rádio bidirecional digital, com suas frequências devidamente homologadas pela Agência 
Nacional de Telecomunicações – ANATEL, para a Câmara Municipal de Macaé; 

5- Data de assinatura: 30/04/2025; 
6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar de 01/05/2025; 
7- Valor total: R$ 89.499,69 (oitenta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta 

e nove centavos); 
8- Nota de Empenho nº 074/2025; 
9- Este termo terá seus efeitos retroagidos à data de 30/04/2025.  

Macaé (RJ), 30 de abril de 2025. 

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA 
Diretor de Licitações e Contratos 
OAB/RJ 157.625   Mat.

[...]

Prestação de serviços de locação de 20 (vinte) veículos, sem motorista, com 
quilometragem livre, seguro total sem franquia e com manutenção preventiva e corretiva;  

5- Data de assinatura: 15/05/2025; 
6- Vigência do contrato: prorrogação do prazo contratual que terá vigência até 20/06/2025;  

7- Valor total: R$ 123.047,91(cento e vinte e três mil, quarenta e sete reais e noventa e um 
centavos); 

8- Nota de Empenho nº 079/2025.  
9- Este termo terá seus efeitos retroativos a data de 15/05/2025 

Macaé (RJ), 23 de maio de 2025. 

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA 
Diretor de Licitações e Contratos 
OAB/RJ 157.625   Mat.

[...]

e desratização, com fornecimento de material, ferramentas, utensílios, equipamentos e 
pessoal nos prédios da Câmara Municipal de Macaé;  

5- Data de assinatura: 20/05/2025; 
6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura;  
7- Valor total: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais); 
8- Nota de Empenho nº 070/2025; 
9- Este contrato terá seus efeitos retroagidos à data de 20/05/2025. 

Macaé (RJ), 23 de maio de 2025. 

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA 
Diretor de Licitações e Contratos 
OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0

[...]

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coffe break, coquetel, refeições e buffet de café da 
manhã para atender as necessidades da Câmara Municipal de Macaé. 
INÍCIO: 02/06/2025 
TÉRMINO: 03/06/2026 

VALOR TOTAL: R$112.650,00 (cento e doze mil e seiscentos e cinquenta reais). 

ITEM 
CATMAT/ 
CATSERV 

DESCRIÇÃO COMPLETA 
DO SERVIÇO 

UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 3697 

Serviços de Coffe Break – Conforme 
especificações no Termo de 
Referência –  
Anexo I do edital. 

Pessoas 350 R$59,00 R$20.650,00

[...]

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coffe break, coquetel, refeições e buffet de café da 
manhã para atender as necessidades da Câmara Municipal de Macaé. 
INÍCIO: 05/06/2025 
TÉRMINO: 06/06/2026 

VALOR TOTAL: R$217.500,00 (duzentos e dezessete mil e quinhentos reais). 

ITEM 
CATMAT/ 
CATSERV 

DESCRIÇÃO COMPLETA 
DO SERVIÇO 

UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

2 12807 
Serviços de Coquetel – Conforme 
especificações no Termo de 
Referência – Anexo I do edital. 

Pessoas 1.450 R$150,00 R$217.500,00